АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.2013г.

	№ 81-па

	с.Булава

	Об утверждении Организационного плана Администрации  сельского поселения «Село Булава» по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах

В целях реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Организационный план Администрации  сельского поселения «Село Булава» по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах согласно приложению.
2. Специалистам Администрации сельского поселения «Село Булава» по курируемым направлениям  обеспечить выполнение мероприятий Организационного плана Администрации  сельского поселения «Село Булава» по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                      Н.П.Росугбу

                                                 Приложение
к постановлению Администрации
 сельского поселения  «Село Булава»
от 08.11.2013 №  81-па

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
Администрации  сельского поселения «Село Булава» по реализации Бюджетного послания
Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах

	№ п/п
	Норма послания
	Мероприятия по реализации
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Основные цели бюджетной политики на 2014 год и среднесрочную перспективу

	1.
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы
	1.1. Формирование основных направлений бюджетной и налоговой политики  сельского поселения «Село Булава» исходя из задач, определенных бюджетными посланиями Президента Российской Федерации
	ежегодно
( октябрь-ноябрь)
	Главный специалист по финансовой работе администрации сельского поселения «Село Булава»

	1.2. Формирование проекта Решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период с соблюдением ограничений по дефициту бюджета поселения и муниципальному долгу  сельского поселения  «Село Булава» в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	ежегодно
(до 15 ноября)
	отдел экономики и финансов Администрации
Ульчского муниципального района (по соглашению)
Главный специалист по финансовой работе администрации сельского поселения «Село Булава»

	1.3. Заключение долгосрочных муниципальных контрактов
	ежегодно
	Администрация сельского поселения «Село Булава»

	2.
	Предстоит конкретизировать
механизмы выполнения указов
Президента Российской Феде-
рации, изданных 07.05.2012 г.
	2.1. Формирование бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов с учетом бюджетных ассигнований на реализацию мер, предусмотренных указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597
	IV квартал
2013 г.
	Администрация сельского поселения «Село Булава»

	3.
	Оптимизация структуры расходов бюджета поселения

	3.1.
	Повышение эффективности бюджетных расходов
	3.1.1. Установление порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд  сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	IV квартал
2014 г.
	Администрация сельского поселения «Село Булава»

	3.1.2. Интеграция муниципальной информационной системы поселения в сфере закупок с единой информационной системой в сфере закупок в
соответствии с реализацией Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2014 год
(по мере
утверждения
порядка информационного
взаимодействия
единой информационной
системы с
муниципальными
информационными системами Правительством Хабаровского края)
	Администрация сельского поселения «Село Булава»

	3.1.3. Утверждение правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  сельского поселения «Село Булава»
	IV квартал
2015 г.
(после утверждения
правил нормирования Правительством
Хабаровского края)
	Администрация сельского поселения «Село Булава»

	3.1.4. Формирование плана закупок на срок,
соответствующий сроку действия Решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с реализацией Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	с 2015 года
(в соответствии
с порядком
формирования,
утверждения и
ведения планов
закупок для
обеспечения
муниципальных нужд
 сельского поселения)
	Администрация сельского поселения «Село Булава»

	3.1.5. Направление экономии бюджетных ассигнований, сложившейся в процессе исполнения бюджета поселения по результатам процедур размещения заказов по закупкам товаров, работ (услуг) на инвестиционные цели, на цели реализации программных и иных целевых мероприятий
	весь период
	Администрация сельского поселения «Село Булава»

	4.
	Развитие программно-целевых методов управления
	4.1. Формирование и утверждение Перечня
муниципальных программ  сельского поселения «Село Булава»
	III квартал
2013 г.
	Администрация сельского поселения «Село Булава»

	4.2. Формирование и утверждение Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации сельского поселения «Село Булава»
	III квартал
2013 г.
	Администрация сельского поселения «Село Булава»

	4.3. Разработка и утверждение муниципальных программ  сельского поселения «Село Булава»
	III квартал
2013 г.
	Администрация сельского поселения «Село Булава»

	5.
	Необходимо повысить качество предоставляемых населению муниципальных услуг. Прежде всего, это относится к столь значимой для общества сфере - культуре
	5.1. Осуществление мониторинга предоставления муниципальных услуг населению
	ежегодно
(до 15 декабря)
	Администрация  сельского поселения,
осуществляющая
функции и полномочия
учредителя

	5.2. Проведение проверок полноты и качества
предоставления гражданам и работодателям
муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами по предоставлению муниципальных услуг
	весь период
	Администрация  сельского поселения,
осуществляющая
функции и полномочия
учредителя

	5.3. Регулярный анализ результатов проведенных проверок
	весь период
	Администрация  сельского поселения,
осуществляющая
функции и полномочия
учредителя

	6.
	Развитие налоговой системы и
повышение ее конкурентоспособности
	6.1. Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных муниципальными правовыми актами поселения, подготовка предложений по оптимизации льготного налогообложения
	ежегодно,
III квартал
	Администрации сельского поселения «Село Булава»

	7.
	Повышение прозрачности и
открытости бюджета и бюджетного процесса для общества
	7.1. Проведение публичных слушаний по проектам бюджета поселения и отчета об исполнении бюджета поселения
	ежегодно
	Администрации сельского поселения «Село Булава»

	7.2. Предоставление информации о бюджете поселения и отчете об исполнении бюджета поселения в понятной для неподготовленного пользователя форме для размещения на
информационном портале (размещать в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» информацию «Бюджет для граждан»)
	весь период
	Администрации сельского поселения «Село Булава»

	7.3. Контроль за размещением  сельского поселения «Село Булава»
документов, определенных федеральным законодательством, на сайте www.bus.gov.ru, а также за своевременной актуализацией информации
	весь период
	Администрация сельского поселения «Село Булава»

	7.4. Обеспечение реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» путем повышения квалификации заказчиков в сфере закупок
	весь период
	Администрации сельского поселения «Село Булава»

[bookmark: _GoBack]